
Schůze Akademického senátu Fakulty umění Ostravské univerzity 

17. 5. 2017 

 

Přítomni:   Čurda, Kuděla, Maceček, Sibinský, Surůvka, Velek, Vorlová, Vovk,  

Beránková, Garláthy, Klinovský 

Omluveni:  Rožnovská 

Hosté:    Doc. Foltýn, Dr. Celhoffer, Doc. Františák, Ing. Klimešová, Doc. Kowolowski 

 

Program 

- Volba předsedy, místopředsedy a jednatele senátu 

- Schvalování Statutu Fakulty umění Ostravské univerzity 

- Čerpání rozpočtu Fakulty umění OU v roce 2016 

- Schvalování Návrhu rozdělení finančních prostředků Fakulty umění Ostravské 

univerzity v r. 2017 

- Schvalování Organizačního řádu Fakulty umění Ostravské univerzity  

- Diskuse o návrhu vytvoření sociálního fondu 

- Různé 

Volba předsedy, místopředsedy a jednatele AS FU 

První zasedání nově zvoleného AS FU v souladu s volebním a jednacím řádem AS FU zahájil 

předseda volební komise doc. Dušan Foltýn volbou vedení AS FU a po volbě převzal vedení 

zasedání nově zvolený předseda. Výsledek volby:  

- Předsedou senátu zvolen Mgr. Dr. phil. Viktor Velek, Ph.D. 

- 1. místopředsedou za učitelskou komoru zvolen Doc. Jiří Surůvka 

- 2. místopředsedou za studentskou komoru zvolen Mgr. Jan Garláthy 

- Jednatelem zvolen Dr. Martin Čurda 

 

Schvalování Statutu Fakulty umění Ostravské univerzity 

- V průběhu diskuse byly navrženy následující změny 

o Ve výčtu aktivit fakulty (vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké atd.) uvádět 

umělecké aktivity na prvním místě (týká se bodů 4-4b, 9-7a, 16-1b, 18-1, 18-4) 

o V bodě 6-1 ověřit, zda mezi Samosprávnými akademickými orgány FU OU 

nemá být uvedena též stipendijní komise 

o V bodě 18-1 nahradit výraz „obor“ za „program“ („ ...pracovníka vyučujícího 

v některém z programů akreditovaných na FU OU”) 

o V bodě 8-2 opravit formulaci: správně není „proděkan pro studijní a sociální 

záležitosti“, nýbrž „proděkan pro studium a sociální záležitosti“.  

Senátoři schválili pod podmínkou zapracování výše uvedených změn Statut Fakulty umění 

OU dnem 17. 5. 2017. 11 hlasů pro; žádný proti; nikdo se nezdržel hlasování. 



Organizační řád: 

- V průběhu diskuse byly navrženy následující změny 

o Místo „ateliér volné grafiky“ uvést „ateliér grafiky“ 

o Místo „ateliér video-media-performance“ uvést „ateliér video-multimedia-

performance“ 

o Změnit formulaci: Proděkan pro vědu a rozvoj „je zodpovědný za tyto oblasti: 

ediční činnost, RUV/RIV, PUBL a doktorské studium.“  

o Odstranit tři tečky (...) na konci výčtu odpovědností proděkana pro vědu a 

rozvoj a proděkana pro umění a vnější vztahy 

o Opravit formulaci v článcích III, IV, VI, VI-b, VI-c:  

správně není proděkan/referát „pro studijní a sociální záležitosti“ , nýbrž 

proděkan/referát „pro studium a sociální záležitosti“.  

o Opravit formulaci v článku VI-b: „Pracuje podle pokynů tajemníka fakulty a 

proděkana pro studium a sociální záležitosti“ [vymazat „koncertní činnost“] 

 

Senátoři schválili pod podmínkou zapracování výše uvedených změn Organizační řád FU OU 

dnem 17. 5. 2017. 11 hlasů pro; žádný proti; nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Čerpání rozpočtu Fakulty umění OU v roce 2016 

- Vznesené dotazy a odpovědi 

o Může rezervní fond děkana sloužit i na podporu žádostí pro docentury?  

 Rezervní fond děkana se vytváří v každém vyváženém rozpočtu k pokrytí 

nákladů např.: při řešení nevelkých technických potíží, odměn, ke stimulaci 

akademických pracovníků při podávání akreditačních spisů a mimořádných, 

grantových počinů, ke zvyšování kvalifikace  

o Co je zahrnuto mezi „ostatní služby“?  

 Tato položka představuje finanční krytí všech služeb: telefon, poštovné 

poplatky, ubytování, pronájmy atp. Navýšení této položky odpovídá 

navýšeným fin. prostředkům vynaložených na úklidové služby. 

o Co se rozumí „spotřebou knih a časopisů“?  

 Předplatné a nákup knih. 

Akademický senát bere na vědomí Čerpání rozpočtu Fakulty umění OU v roce 2016 dnem 17. 

5. 2017. 11 hlasů pro; žádný proti; nikdo se nezdržel hlasování. 

 

Návrh rozdělení finančních prostředků FU OU v r. 2017.  

Proděkan FU dr. Celhoffer stručně prezentoval Návrh rozdělení finančních prostředků FU 

OU, po čemž následovala diskuse mezi členy AS FU a zástupci vedení FU. 

Návrhy 

- Pro usnadnění orientace senátorů v dokumentech týkajících se rozpočtu vytvoří 

tajemnice fakulty manuál vysvětlující používané zkratky (PVa, PVk apod.) a rozešle 

jej všem novým senátorům do 25. 5. 2017.  



- Navrženo uspořádat schůzi, na které bude vysvětlen systém financování za přítomnosti 

vedoucích kateder. 

 

Senátoři schválili druhou variantu rozdělení finančních prostředků RUV (tedy tu, podle které 

se prostředky na osobní ohodnocení a prostředky na rozvoj pracovišť rozdělí v poměru 2:1) 

dnem 17. 5. 2017. 10 hlasů pro; žádný proti; 1 se zdržel hlasování. 

Návrh na zřízení sociálního fondu 

- Po diskusi nad předloženým návrhem senát došel k závěru, že nepodporuje vznik 

sociálního fondu. O stanovisku senátu bude informována předsedkyně AS OU Zuzana 

Honová (zuzana.honova@osu.cz).  

 

RŮZNÉ 

 

Návrh na změnu anglického názvu na “Faculty of Fine Arts and Music” 

Důvodem pro navrženou změnu je skutečnost, že anglický termín „Faculty of Fine Arts“ není 

přesným ekvivalentem českého termínu „Fakulta umění“. Zatímco český pojem „umění“ 

zahrnuje jak výtvarné umění, tak hudbu a jiné druhy performativních umění, anglický pojem 

„fine arts“ označuje pouze výtvarné umění. Podle zkušeností proděkana pro umění a vnější 

vztahy, doc. Igora Františáka je stávající anglický název fakulty častou příčinou 

nedorozumění a pochybností mezi potenciálními zahraničními studenty a partnery Fakulty 

umění.  

 

Akademický senát FU navrhuje změnu cizojazyčného názvu FU v anglické verzi na “Faculty 

of Fine Arts and Music” ke zvážení vedení univerzity a Akademickému senátu OU. 

 

17. 5. 2017                          verifikoval: Mgr. Dr. phil. Viktor Velek, Ph.D., předseda AS FU 

mailto:zuzana.honova@osu.cz

